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KTK har gennem en årrække været plaget af en række problemer såsom en 
uholdbar økonomisk situation, imageproblemer, konflikter med kommunal-
fuldmagten, underskudsgivende aktiviteter, organisatoriske problemer og 
meget andet. I en effektiviseringsplan fra januar 2004 har PLS Rambøll 
Management formuleret en række indsatser, som over en syvårig periode 
skal bringe KTK på fode. Planen blev med få ændringer vedtaget af Borger-
repræsentationen den 25. marts 2004.1 

Som led i opfølgningen på effektiviseringsplanen har Borgerrepræsentatio-
nen besluttet, at der skal gennemføres en årlig evaluering af planens ind-
satsområder. I den forbindelse er der nedsat en styregruppe for KTK med 
deltagelse af Teknik- og Miljøforvaltningen, Økonomiforvaltningen og 
KTK, og denne har bedt Capacent (tidligere KPMG Advisory) gennemføre 
evalueringen.  

Evalueringen sigter på at besvare tre centrale spørgsmål: 

•  Er de aktiviteter, som er beskrevet i effektiviseringsplanen, gennemført i 
overensstemmelse med planen? 

•  Er der kommet det forventede økonomiske afløb af disse aktiviteter? 

•  Er der forudsætninger for effektiviseringsplanen, som er ændrede? 

Evalueringen blev gennemført første gang for regnskabsåret 2004 og tænkes 
gennemført én gang årligt frem til og med regnskabsåret 2010. Capacent har 
udarbejdet en evalueringsrapport omhandlende effektiviseringsplanens an-
det år, 2005. Evalueringen omfatter projekter, som er iværksat direkte i eller 
i tilknytning til effektiviseringsplanen. Endvidere behandler evalueringen 
for 2005 fire udvalgte væsentlige aktiviteter mere uddybende: Teamorgani-
sering, lederudvikling, ressourcestyring og lokale- og arealoptimering.  Ak-
tiviteterne er udvalgt, dels da de vurderes at have betydning for effektivise-
ringsplanens gennemførelse, dels for at efterprøve gennemtrængningen af 
de udvalgte aktiviteter i KTK’s organisation.   

Evalueringen er udarbejdet af konsulenter fra Capacent med afsæt i et om-
fattende dokumentationsmateriale om implementeringen af effektiviserings-
planens aktiviteter. Evalueringen baseres på en selvevalueringsmodel, hvor 
oplysninger om afvikling, økonomi, effekt og forudsætninger med betyd-
ning for effektiviseringsplanens indsatsområder og disses aktiviteter er sam-
let af KTK. Oplysningerne er senere blevet gennemgået og drøftet med 
KTK, om end en systematisk validering af samtlige oplysninger ikke er fo-
retaget. Samtlige beregninger i evalueringen er foretaget af KTK og stik-
prøvevist valideret af Capacent.  

Evalueringsmodellen er forelagt og godkendt af styregruppen for KTK. 

                                                      

1 Effektiviseringsplanen blev vedtaget af Borgerrepræsentationen med enkelte 
justeringer, jf. evalueringsrapportens appendiks. 
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I effektiviseringsplanen fremhæves 11 konkrete indsatsområder, der skal 
iværksættes for at imødekomme det betydelige behov for effektivisering, 
som KTK havde og stadig har. Overordnet har planen haft som sigte at pege 
på aktiviteter, der kunne give størst og hurtigst mulig effektivisering af KTK 
og opnåelse af økonomisk balance. De 11 indsatsområder er beskrevet i sel-
ve evalueringsrapporten. 

Evalueringen for 2004 omfattede 73 aktiviteter inden for de 11 indsatsom-
råder, mens evalueringen for 2005 omfatter 46 aktiviteter. 27 aktiviteter ind-
går i evalueringen begge år. Andre aktiviteter er også igangsat af KTK, men 
disse indgår ikke i evalueringen. 

De anbefalinger, der er indeholdt i effektiviseringsplanen, er efter vores op-
fattelse af KTK blevet fortolket og omsat til konkrete aktiviteter. Dette er 
sket loyalt i forhold til opdraget, men samtidig med betydelig fleksibilitet i 
forhold til dels opståede problemstillinger, dels de mangler, en sådan plan 
altid vil have med hensyn til udstrækning og detaljerede specifikationer. Det 
sidste var tilfældet i 2004 og i endnu større grad i 2005. 

Som vi allerede omtalte i evalueringen for 2004, anbefaler effektiviserings-
planen kun i beskedent omfang indsatser, der, når de akutte problemer er 
løst fortrinsvis gennem kapacitetstilpasning og en ny organisation, kan un-
derstøtte og fremme varig forandring.  

Vi finder imidlertid, at mange af de mere omfattende aktiviteter i 2005 – 
f.eks. lederudvikling af afdelingschefer og driftsledere, implementeringen af 
et nyt ressourcestyrings- og økonomistyringssystem og optimeringen af ar-
bejdsprocesser i alle afdelinger – netop vil skabe mere varige effekter for 
KTK. 
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Videre anser vi antallet af aktiviteter for at have været – og fortsat at være – 
betydeligt, selv om aktiviteternes tyngde varierer ganske meget. Derfor fin-
der vi det tilfredsstillende, at der allerede i 2004 og fortsat i 2005 skete en 
professionalisering af aktivitetsstyringen med kommissorier og projektbe-
skrivelser samt forudgående vurderinger af ressourceforbrug og risici. 

Af de i alt 92 aktiviteter, som er omfattet af evalueringen for 2004 og evalu-
eringen for 2005, er 72 afsluttet pr. ultimo marts 2006. 19 aktiviteter er fort-
sat i gang, mens én aktivitet er blevet lukket, idet den er lagt ind under en 
anden aktivitet.  

Evalueringen viser en passende balance mellem afsluttede og igangværende 
aktiviteter, ligesom afviklingen af aktiviteter generelt vurderes at være fore-
gået hensigtsmæssigt og smidigt. Der er nogen spredning i varigheden af de 
enkelte aktiviteter, men kun få aktiviteter strækker sig over flere kvartaler. 
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Udgangspunktet for effektiviseringsplanens forventede effekt er den udar-
bejdede oktoberkalkule fra 2003, om end det har vist sig, at det faktiske re-
sultat med -45,0 mio.kr. blev 4,4 mio.kr. dårligere end forventet i kalkulen. 
Afsættet for implementeringen af effektiviseringsplanen var derfor vanske-
ligere end forudsat.  

                                                      

2 En aktivitet inden for dette indsatsområde er blevet lukket, idet den blev lagt 
ind under en anden aktivitet (se 4.1.2 i evalueringsrapportens appendiks).  
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Resultatet af det realiserede resultat for 2005 på -11,8 mio.kr. er værre end 
forudsat i planen (-7,5 mio.kr.) og betydeligt bedre end prognosticeret i ok-
tober 2005 (-26,0 mio.kr.). Disse afvigelser er begrundede, bl.a. med en 
større omsætning på bl.a. Vintertjenesten og Bygningsservice i sidste kvar-
tal end forventet, mindre forbrug til gamle rådighedslønninger og en række 
ikke-afholdte omkostninger. 
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Også i 2004 var der betydelige afvigelser mellem det realiserede og det 
prognosticerede resultat. Vi fandt, at dette forhold understregede nødven-
digheden af, at KTK's igangværende arbejde med at styrke virksomhedens 
styringsgrundlag og -information fortsættes og fremmes yderligere. For 
2005 estimeres et årsresultat, der er ca. 14 mio.kr. dårligere end realiseret. 
Afvigelsen er fortsat betydelig, også selv om KTK må karakteriseres som en 
virksomhed, hvis bundlinjeresultat er særdeles følsomt for omsætningsud-
sving i årets sidste kvartal. 

Vi har fået oplyst, at der i slutningen af 2005 har været en betydelig merom-
sætning på vinteren samt inden for Bygningsservice. 

Afvigelserne mellem realiseret resultat og effektiviseringsplanens forvent-
ninger er nærmere behandlet i evalueringsrapportens afsnit 4.3.  

Effektiviseringsplanens nettoeffekt i 2005 er illustreret nedenfor. 
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Effektiviseringsplanens nettoeffekt i 2005 er opgjort til 14,3 mio.kr., hvilket 
dækker over omkostninger på 18,8 mio.kr. og bruttoeffekter på 33,1 mio.kr. 
Mange af disse omkostninger er afholdt i forbindelse med afskedigelser og 
vil derfor bortfalde helt eller delvist i de kommende år. I opgørelsen af brut-
toeffekten er medtaget underskuddet hos Bygningsservice. Den fulde reali-
serede nettoeffekt af effektiviseringsplanens tiltag er således 25,38 mio.kr.   

                                                      

3 Side 15 i effektiviseringsplanen. 
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I evalueringen for 2004 foretog KTK en vurdering af effektiviseringspla-
nens forventninger til de kommende år. Dette skete med afsæt i resultatet 
for 2004, evalueringens forberedende arbejde samt de erfaringer, som KTK 
havde oparbejdet i det pågældende år.  

I forbindelse med beslutningen om at lukke Bygningsservice er der foretaget 
en ændring af de resultatkrav, der, jf. effektiviseringsrapporten, stilles til 
KTK. Denne opgørelse er imidlertid ikke foretaget under hensyn til de en-
kelte indsatsområder, men er foretaget samlet. Dette betyder, at det vil være 
særdeles vanskeligt fremadrettet pr. indsatsområde at opgøre, hvorvidt der 
er opnået den effekt, som effektiviseringsrapporten lægger op til. 

Der er imidlertid igen i evalueringen for 2005 foretaget en opgørelse for 
årene 2006-2010 opgjort pr. indsatsområde. Vi er dog bekendt med, at den-
ne opgørelse som udgangspunkt også indeholder et besparelsespotentiale, 
som var Bygningsservice fortsat en del af KTK. Dette er der kompenseret 
for ved i en samlet oversigt at fratrække det besparelsespotentiale, som 
Bygningsservice, jf. notatet af 25. oktober 2005, forventeligt skulle levere. 
Ovenstående skyldes, at det ellers ikke er muligt at foretage en sammenlig-
ning med PLS-rapporten. 

Nederst i tabellen er indsat den kompensation, som KTK vil blive godtgjort, 
som følge af at Bygningsservice lukkes.  
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Skemaet skal læses således, at KTK's tilpasning til kommunalfuldmagten i 
hvert af årene 2006-2010 eksempelvis forventes at medføre et tab på 
4,0 mio.kr, mens ny organisation for 2006 forventes at medføre en nettobe-
sparelse på 0,77 mio.kr. 

Opgørelsen er foretaget ud fra en effektvurdering af de allerede foretagne 
afskedigelser samt en række skøn på de øvrige områder. Vi har ikke haft 
mulighed for at validere eller efterprøve de angivne vurderinger.  
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I tabel 2 er kolonne PLS 2006-2010 eksklusive regulering vedrørende parti-
kelfiltre og særligt hold, mens de nye forventninger er inklusive særligt 
hold, men eksklusive partikelfiltre.   

Som det ses i tabellen, forventes negativ effekt fra området kundedialog på 
-4,0 kr. i 2006, idet omkostningerne til lukning af Bygningsservice oversti-
ger det beløb, som KTK har afsat hertil. På indsatsområderne 1.2, 1.4 og 1.5 
forventes en bedre effekt end beregnet i effektiviseringsplanen, hvilket skal 
ses i lyset af, at afskedigelser er gennemført hurtigere, end planen anbefale-
de. Endvidere forventes for disse tre indsatsområder en samlet forbedring på 
ca. 56 mio. for 2006-2010. KTK har oplyst, at dette til dels skyldes, at der i 
PLS-rapporten er medtaget yderligere ca. 18 mio.kr. til udbetaling af pensi-
on til tjenestemænd fra 2007. Dette beløb kommer imidlertid ikke til udbeta-
ling.  Hvor KTK tidligere har afregnet pensionen over rammen, afregner 
KTK nu denne årligt.  Endvidere forventer KTK færre omkostninger 
(21 mio.kr.) end forudsat i form af rådighedsløn (42 tjenestemænd er afske-
diget mod forventeligt 65 tjenestemænd).  

Der er indsat et forventet tab på graffitiområdet på 5 mio.kr. årligt frem til 
2009 og herefter 2,5 mio.kr. Dette hænger sammen med, dels at den forven-
tede indtægt ved salg/overdragelse på 6,2 mio.kr. ikke kan opnås, idet graf-
fiti-området er sendt i almindeligt udbud, dels at den forventede indkomst 
fra graffiti-aktiviterne ikke bliver realiseret (i budget 2006 var indregnet 
5 mio.kr. i dækningsbidrag fra disse aktiviteter).  

I 2006 og årene fremover er der forudsat en økonomisk gevinst gennem 
lukning af Gartneriet. Som følge af de særlige lejebetingelser for lokalite-
terne er denne forudsætning ændret, og effektiviseringsgevinsten på 740 tkr. 
årligt kan ikke opnås gennem salg og/eller lukning af Gartneriet. 

Der er i 2005 gennemført en analyse af økonomien i KTK af de eksisterende 
aftaler inden for Vintertjenesten, og en umiddelbar beregning af driftsresul-
tatet for en ’normalvinter’ resulterede i et driftsunderskud på ca. 8,5 mio.kr. 
Med henblik på at minimere underskuddet har KTK i 2005 søgt at forhandle 
den grundlæggende rådighedsaftale, hvilket dog ikke har vist sig muligt. før 
indgåelse af en ny aftale for vinteren 2007/2008. Effektiviseringsplanen ta-
ger afsæt i et underskud på ca. 2,15 mio.kr., og gevinsten ved at neutralisere 
Vintertjenesten vil derfor være større end ventet. I den forelagte vurdering 
af fremtiden er der foreløbigt kun indregnet en gevinst svarende til det esti-
merede i PLS-rapporten.  KTK oplyser, at de fremadrettet har fokus på at 
forbedre økonomien på Vintertjenesten. 

Effektiviseringsplanen forudsætter, at optimeret lokale- og arealanvendelse 
kan medføre en reduceret husleje i størrelsesordenen 2,5 mio.kr. i 2006 og 
årligt derefter. I forbindelse med lukning af Bygningsservice har KTK op-
lyst, at det er aftalt, at KTK's huslejebetaling på 3,4 mio.kr. årligt for lokali-
teterne i Ragnhildgade bortfalder. 

For at den forudsatte effekt kan opnås, skal samtlige lokalereduktioner med-
føre en tilsvarende reduktion af den opkrævede husleje. Der er udarbejdet en 
analyse af arealbehovene i KTK. Da de økonomiske konsekvenser af denne 
analyse ikke kendes endeligt, kan det endnu ikke vurderes, hvilke økonomi-
ske konsekvenser det får for KTK. PLS-rapportens forventninger fastholdes 
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derfor, dog således at den fulde effekt først opnås med virkning fra 2007. 

I tabel 2 er alene anført den forventede effektiviseringsgevinst for de kom-
mende år. I tabel 3 nedenfor ses de senest ajourførte forventninger til KTK’s 
samlede resultat frem til 2010.  
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I effektiviseringsplanen er år 2006 det første år, hvor driftsresultatet forven-
tedes at være positivt.  Det fremgår imidlertid af tabellen, at der for år 2006 
forventes et underskud i størrelsesordenen -4 mio.kr. i 2006, og at resultatet 
efter implementering af effektiviseringsplanen stabiliserer sig i niveauet ca. 
22 mio.kr. pr. år fra 2009.  

Af tabellen kan det ses, at det akkumulerede resultat for effektiviseringspla-
nen på nuværende tidspunkt forventes at være positivt i år 2009 (break-
even). I Rambølls Effektiviseringsrapport5 forventedes, at det akkumulerede 
resultat i år 2008 vil være positivt. 

Oversigten er udarbejdet under forudsætning af, at den nedgang, som KTK 
har oplevet i omsætningen, ikke vil kunne påvirke det overskudskrav, der 
kræves. Oversigten tager endvidere sit afsæt i en forudsætning om, at den 
kompensation, som KTK modtager som følge af lukningen af Bygningsser-
vice, er dækkende for de effektiviseringsgevinster, som PLS Rambølls Ef-
fektiviseringsrapport lægger op til. Der er ikke foretaget en vurdering af 
denne forudsætning i denne evaluering, men det vil være relevant at foreta-
ge en sådan i forbindelse med den næste evaluering. 

                                                      

4 Med virkning fra år 2004 indgår betaling af fællesudgifter i KTK’s ordinære resul-
tat.  

5 Inklusive korrektioner for lukningen af Bygningsservice. 
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Vi har fået oplyst, at årsagen til den betydelige budgetafvigelse for år 2006 
primært skyldes følgende forhold: 

•  Budgetafvigelse som følge af frasalget af Graffiti på ca. 6,0 mio.kr. 

•  Supplerende lukningsomkostninger vedr. Bygningsservice på 
2,9 mio.kr. 

•  En periodiseringsafvigelse på 4,3 mio.kr., som skyldes, at KTK i for-
bindelse med engangsudgifter kompenseres for lukningen over tre år, 
mens alle omkostninger forfalder i 2006. 

)���+�/��
�����
Effektiviseringsplanen indeholder en række eksplicitte forudsætninger for 
de bidrag, der skal ydes fra politisk hold, fra kunder og fra organisationer. 
Disse eksplicitte forudsætninger er forholdsvis generelle og overordnede og 
kan ikke direkte henføres til planens indsatsområder og anbefalinger. Planen 
indeholder imidlertid også en række mere implicitte forudsætninger, som til 
dels knytter sig til planens indsatsområder og anbefalinger. Vi har i forbin-
delse med evalueringen identificeret disse implicitte forudsætninger i sam-
råd med KTK og lagt disse til grund for en vurdering af, om forudsætnin-
gerne er indfriet eller ej.  

De væsentligste forudsætninger i effektiviseringsplanen er: 

•  Fastholdelse af omsætning.  Planen forudsætter, at KTK's omsætning 
fastholdes på et niveau svarende til 2003, for at planens effekter realise-
res. Denne forudsætning har holdt, idet nettoomsætningen i 2005 var 
448 mio.kr. mod 447 mio.kr. i 2004 og 434 mio.kr. i 2003 (løbende pri-
ser). Det er imidlertid ikke givet, at denne forudsætning kan indfris på 
længere sigt, eftersom flere af planens indsatsområder direkte medfører, 
at omsætningen reduceres. For eksempel vurderer KTK, at omsætnin-
gen for 2006 reduceres til 356 mio.kr. som følge af lukningen af Byg-
ningsservice.  

•  Graffiti. Effektiviseringsplanen forudsætter, at der i 2004 sker en afkla-
ring af graffiti. Dette er sket i 2005, hvor Vej & Park efter et udbud har 
overdraget graffitiopgaven til en anden virksomhed. Tabet af denne op-
gave medfører mistet omsætning og en resultatnedgang for KTK, som 
opgøres til godt 1 mio.kr. højere end forudsat i effektiviseringsplanen. 
Planens forudsætning om, at der sikres fuld kompensation for tjeneste-
mænd, er indfriet, da alle tjenestemænd har søgt orlov, hvorfor KTK ik-
ke har udgifter til disse i orlovsperioden. 

•  Afskedigelser. Effektiviseringsplanen forudsætter, at der er 85 færre an-
satte ved udgangen af 2004 end i oktober 2003 og ved udgangen af 
2005 yderligere 30 færre ansatte. Den faktiske nettoreduktion blev 170 
ansatte inkl. Bygningsservice, og 114 ekskl. Bygningsservice, hvilket 
kan sammenholdes med planens krav om en nettoreduktion på 95. Vide-
re forudsætter planen, at der i 2005 kan gennemføres en kapacitetstil-
pasning svarende til 29 medarbejdere. Det kan ikke aktuelt påvises, om 
denne forudsætning har holdt, men der pågår p.t. dialog i KTK med af-
delingerne om mere fleksibel udnyttelse af arbejdskraften.   
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•  Kunderelationen. Planen baseres på en række forudsætninger om KTK's 
fortsatte relation til kunder, herunder bl.a. dialog om ressourceudnyttel-
se og samarbejde om udbud eller virksomhedsoverdragelser. Dialogen 
har fundet sted og finder fortsat sted, om end vi vurderer, at den næppe 
kan karakteriseres som reelt forpligtende. Planen forudsatte endvidere, 
at der blev etableret et mere gennemsigtigt og dokumenteret aftale-
grundlag med kunderne. Dette blev indfriet i 2005, idet problemstillin-
gen blev kortlagt med ekstern bistand.     

•  Lokaler og arealer. I planen forudsættes det, at lejemål kunne opsiges 
med kort varsel, at KTK’s lejevilkår gør fraflytning eller tilpasning mu-
lig i takt med kapacitetsændringer og forandringsplaner, og at huslejen 
er proportional med det areal, KTK disponerer over, og reguleres i for-
hold hertil. Ingen af disse forudsætninger har kunnet holde, hverken i 
2004 eller 2005, om end delvist for lejemål i parker, som KTK fraflytter 
helt. Dog er KTK’s husleje for Ragnhildgade bagudrettet nedjusteret for 
2004 og 2005 med i alt 0,5 mio.kr. svarende til den del af arealet, som 
er udstykket (18,2%) med virkning fra 1. april 2004. Lokale- og areal-
anvendelse er et af de fire udvalgte områder, som beskrives uddybende i 
evalueringsrapporten.  

•  Materiel og materialer. Effektiviseringsplanen indeholder også flere 
forudsætninger om anskaffelser af materiel og materialer. F.eks. at 
KTK's biler fremover skulle købes - ikke leases - og at KTK kunne opnå 
flåderabatter bl.a. som følge af en standardisering af materiellet. Begge 
forudsætninger blev indfriet i 2004, men i 2005 er der leaset 26 køretø-
jer mod kun et året før. Dog er der i 2005 anvendt funktionel leasing, 
som KTK anser for mere fordelagtig. I modsætning til 2004 har man i 
2005 opfyldt forudsætningen om, at materiel kan afvikles uden meraf-
gift. Derimod har man ikke kunnet indfri forudsætningerne om, at ind-
køb skulle centraliseres, og at der kan spares 1 mio.kr. årligt på indkøb, 
som ikke var analyseret forud for effektiviseringsplanen. 

•  Bidrag fra organisationerne. Som en generel forudsætning i planen 
fremhæves bidrag fra organisationerne bl.a. i etableringen af et mere 
tidssvarende tillidsmandssystem med højst ti tillidsmænd. Organisatio-
nerne har medvirket, men som følge af gældende regler har antallet af 
tillidsmænd ikke kunnet reduceres så meget, som planen forudsætter. 
Det forudsættes også, at organisationerne medvirker til oprydning i 
overenskomsterne. KTK oplever en vilje til forhandling, og der er ind-
gået aftaler på enkelte områder, mens forhandlingerne på flere andre 
områder endnu ikke er tilendebragt.  

•  Politiske bidrag. De politiske forudsætninger for at implementere effek-
tiviseringsplanen blev indfriet med en mindre forsinkelse i 2004, hvor-
for afskedigelserne blev iværksat senere end beregnet. Desuden blev det 
politisk vedtaget at kompensere KTK for merudgifter til partikelfiltre 
samt for lukningen af Bygningsservice i forhold til planens rammekrav. 
Effektiviseringsplanen påpeger, at det politisk skal anerkendes, at om-
sætningen skal fastholdes som forudsætning for, at planen har en effekt. 
Vi fandt, at denne forudsætning blev indfriet i 2004, hvilket også er til-
fældet for 2005, hvor KTK bl.a. er kompenseret for lukningen af Byg-
ningsservice. 

•  Kompetencer og viden.  Særligt i forhold til tilpasninger til kommunal-
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fuldmagten forudsætter planen, at de rette kompetencer er til rådighed, 
og at der i organisationen er bevidsthed om kommunalfuldmagtens mu-
ligheder og begrænsninger. Vi vurderer, at disse forudsætninger ikke 
blev indfriet 2004, men at dette er sket i 2005, bl.a. med ekstern bistand. 

I 2004 vurderede vi, at effektiviseringsplanens forudsætninger på flere om-
råder ikke var blevet indfriet, om end det var tilfældet for så vidt angår de 
væsentligste, herunder forudsætninger om fastholdelse af omsætningen, om-
fanget af afskedigelser og organisationernes medvirken. For år 2005 vurde-
rer vi, at de nævnte væsentligste forudsætninger også er indfrit for år 2005, 
om end der fortsat er en række mindre væsentlige forudsætninger, der fort-
sat ikke er indfrit.  

Vi fremhævede også i 2004, at vi anså den altafgørende forudsætning om at 
fastholde omsætningen for at være særdeles følsom på længere sigt. Dette 
forhold mener vi fortsat er gældende. Med lukningen af Bygningsservice i 
efteråret 2005 vil KTK fra 2006 og fremefter opleve en markant omsæt-
ningsnedgang, som dog er kompenseret i forhold til effektiviseringsplanens 
rammekrav. Også forhold som tilpasning til kommunalfuldmagten samt na-
turligvis tab af opgaver såsom graffiti kan gøre det vanskeligt at holde om-
sætningsniveauet, om end disse må karakteriseres som vanlige markedsvil-
kår. Vi finder, således at planens forudsætning om omsætningsstabilitet er 
under pres, også selv om rammekravene løbende måtte blive tilpasses i eks-
traordinære tilfælde. 
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